



**Anexo 2.2.**  
**Presupuesto Construcción Multicancha y Cierre Perimetral**

N°	Item	Unidad	Cantidad	Valor unitario	Valor total
<b>0. Generalidades</b>					
<b>Tramites Municipales</b>					<b>\$ 0</b>
0.1	Ejecución y tramitación Permiso de edificación Municipal (si corresponde)	gl	1	\$ 0	\$ 0
0.2	Ejecución y tramitación Recepción final Municipal (si corresponde)	gl	1	\$ 0	\$ 0
<b>1. Obras Previas</b>					
<b>1.1. Instalación de Faenas</b>					<b>\$ 975.000</b>
1.1.1.	Letrero de Obras	N°	1	\$ 150.000	\$ 150.000
1.1.2.	Construcciones provisorias (bodega/detallar)	m2	25	\$ 25.000	\$ 625.000
1.1.3.	Instalaciones provisorias (detallar)	gl	1	\$ 200.000	\$ 200.000
<b>2. Obra Gruesa</b>					<b>\$ 11.337.520</b>
2.1.	Escarpe	m2	600	\$ 1.500	\$ 900.000
2.2.	Tratamiento herbicida	m2	576	\$ 950	\$ 547.200
2.3.	Estabilizado	m2	86,4	\$ 2.100	\$ 181.440
2.4.	Extracción de escombros	m3	86,4	\$ 4.500	\$ 388.800
2.5.	Radier	m2	576	\$ 12.000	\$ 6.912.000
2.6.	Alisado superficie radier	m2	576	\$ 2.100	\$ 1.209.600
2.7.	Juntas de dilatación	ml	336	\$ 680	\$ 228.480
2.8.	Instalación solerillas de borde	ml	100	\$ 6.500	\$ 650.000
2.9.	Trazados deportivos	gl	1	\$ 320.000	\$ 320.000
<b>3. Implementos permanentes</b>					<b>\$ 1.611.200</b>
3.1.	Arcos Minifútbol	N°	2	\$ 285.000	\$ 1.036.200
3.2.	Tableros de básquetbol	N°	2	\$ 285.000	\$ 303.000
3.3.	Postes de anclaje	N°	2	\$ 136.000	\$ 272.000
<b>4. Cierre perimetral</b>					<b>\$ 4.821.800</b>
4.1.	Perfiles principales (Largueros y Pie derechos)	TIRAS	90	\$ 27.000	\$ 2.430.000
4.2.	Dados hormigón	m3	2,56	\$ 65.000	\$ 166.400
4.3.	Malla Bizcocho y alambón 50/14	m2	324	\$ 2.350	\$ 761.400
4.4.	Portón Acceso Vehicular (2)	N°	1	\$ 210.000	\$ 210.000
4.5.	Pintura Anticorrosivo	m2	330	\$ 1.900	\$ 627.000
4.6.	Pintura esmalte	m2	330	\$ 1.900	\$ 627.000
<b>5. Protección Cancha</b>					<b>\$ 30.000</b>
5.1.	Pastelones de Hormigón (en acceso a canchas)	m2	2	\$ 15.000	\$ 30.000
				<b>COSTO NETO</b>	<b>\$ 18.775.520</b>
				G.G. y utilidades 25%	\$ 4.693.880
				<b>Total sin IVA</b>	<b>\$ 23.469.400</b>
				IVA 19%	\$ 4.459.186
				<b>TOTAL CON IVA</b>	<b>\$ 27.928.586</b>

**Notas:**

- El presupuesto es estimativo, los valores son aproximados y están considerados para la zona central del país. Cada contratista deberá ejecutar su propio presupuesto, del cual se hará responsable.
- Se recomienda considerar este modelo de presupuesto para la ejecución de proyectos de multicanchas.
- Se deberá verificar en la Dirección de Obras Municipales, si la Obra requerirá de Permisos de construcción y Recepción Final Municipal.